22.1.1476 - Nella nave della chiesa, et proprio vicino al fonte dove sta l’acqua santa, è una sepoltura quadra 
con lo sotto scritto distico per epitaphio: 
Qui coluit Musas, habuitq. in honore Poetas, 
Basilij hic corpus. Mens tamen ante Deum. 
[124r] Anno Domini M.CCCCLXXVI. 
Die. xxij. Ianuarij. 
Cioè: “Qui giace il corpo di Basilio, il qual hebbe in honore le Muse et li poeti, ma l’anima è innanzi a 
Dio” (De Stefano, Descrittione ..., 1560 p.123).* 

30.12.1476 - Capitula pro monasterio Sancte Catherine de Formello et magistris hospitalis dicte ecclesie. 
Die penultimo mensis decembris xi indictionis in loco Formello extra et prope Neapolim nobis prefatis judice 
notario et infrascriptis testibus personaliter accersitis etc. ad venerabilem monasterium Sancte Catharine de 
Formello ordinis celestinorum de observancia. Et dum essemus ibidem in loco capitulari eiusdem monasterii 
inventisque per nos etc. reverendo ac venerabilibus religiosis domino Francisco de Sulmone abbate tocius 
ordinis celestinorum fratre Cipriano de Monte Regali priore dicti monasterii fratre Jacobo de Aquila subpriore 
eiusdem monasterii fratre Germano de Alamania fratre Donato de Diano fratre Jacobo de Terranova fratre 
Mauro de Misagno et fratre Pascali de Novo fratribus conventualibus dicti monasterii etc. agentibus etc. ex 
una parte. Et providis viris Troylo Thomacello de Neapoli Leonecto Ymarcha Marino Palomba Johanne 
Abbatis Filippi et Juliano Savino de Neapoli magistris yconomis et gubernatoribus venerabilis hospitalis dicti 
monasterii Sancte Catherine agentibus similiter etc. ex parte altera. Prefate vero partes etc. asseruerunt etc. 
noviter inter easdem partes non nulla capitula convenciones et pacta inhita et firmata fuisse de et super 
ordinacione et regimine dicti hospitalis ac cuiusdam cappelle seu confraternite constructe intus dictam 
ecclesiam Sancte Catherine vulgariter dicta la cappella de lo spitale. Quorum quidem capitulorum 
convencionum et pactorum tenor etc. est talis: capituli pacti et convencioni inhiti et firmati inter lo reverendo 
et venerabile fratre Francesco de Sulmona abbate de tutto lo ordene de cilistini frate Cipriano de Monte 
Regali priore etc. etc. intervenienteno per nome et parte de lo dicto monasterio de una parte. Et li providi 
persune Troylo Thomacello de Napoli Leonetto Ymarca Marino Palomba Johanne de Abbate Filippo et 
Juliano Savino de Napoli mastri et gubernaturi de lo venerabile hospitale de Sancta Catharina de Formello 
intervenienteno tanto per ipsi quanto per loro successuri in de lo hospitale preditto dall’altra parte. In primis 
promecteno li dicti mastri a li dicti messer abbate priore subpriore et frate reconoscere sempre et omni futuro 
tempo lo dicto hospitale essere de lo dicto monasterio et tenerelo socto lo dominio et proprietà de lo dicto 
monasterio et che sia chiamato lo hospitale de Sancta Catherina. Item prometteno li dicti mastri aliquo futuro 
tempore sencza expresso consentimento de lo priore de lo dicto monasterio ordinare in de lo dicto hospitale 
hospitalere alcuno et quando se volessero ordinare hospitalere nci debiano intervenire li dicti mastri priore et 
frate de lo dicto monasterio et che l’una parte sencza l’altra non possano fare tale ordinatione. Item 
prometteno li dicti mastri manotenere et ordinare lo ditto hospitale in lecti et altre cose necessarie spettante 
a lo dicto hospitale. Item voleno le dicte parte che dove per quale se voglia persona a lo ditto hospitale fosse 
lassata robba mobele o stabele che in tale caso le doi parte de li dicti beni se debiano convertire per li dicti 
mastri in reparacione et substentacione de lo dicto hospitale et l’altra parte sia et debia essere et debiase 
convertire in reparacione et substentacione de li fratri de lo dicto monasterio verum se alcuno confratre de lo 
dicto hospitale o vero altra persona facesse alcuna donacione inter vivos a lo dicto hospitale o vero 
spiritualiter (specialiter) fecisse a lo dicto monasterio in tale caso li ditti hospitale et monasterio o alcuni de 
ipsi debia gaudere tale donacione in de lo modo et forma como volerà lo donatore non obstante lo presente 
capitolo. Item promecteno li ditti mastri assignare a li dicti priore et fratri la integra tercza parte de tucti li beni 
tanto mobeli quanto stabili che remanesse de alcuno defunto che morasse in de lo dicto hospitale sencza 
contradiccione alcuna. Item prometteno li ditti mastri sempre che se haveranno ad fare mastri in de lo ditto 
hospitale ordenare insieme con quilli mastro lo priore de lo ditto monasterio o vero uno fratre de lo ditto 
monasterio eligendo per li fratri de lo dicto monasterio. Item prometteno li ditti mastri per nullo futuro tempo 
non hedificare né fare hedificare altra cappella in nulla altra ecclesia che se nci habia ad regere la dicta 
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confraternita. Item promecteno li dicti mastri manotenere et conciare una sepoltura che sta in de la dicta 
cappella per sepellire li confratre et consore et quando alcuno de li confratre se volesse sepellire in quella 
che li fratri de lo dicto monasterio siano tenuti fare lo officio de li defunti secundo ey la consuetudine de la 
patria et ipsi mastri siano tenuti dare a lo dicto monasterio per omne volta uno tarì et una libra de cera 
laborata. Item promecteno li dicti mastri fareno hedificare una sepultura davante la porta de la ecclesia de lo 
dicto monasterio per sepellire li pelligrini et poveri de lo dicto hospitale et quando accadesse morire alcuno 
dintro lo dicto hospitale li dicti fratri siano tenuti accompagnare lo dicto defunto de lo spitale a la dicta 
ecclesia et fare lo officio como supra è dicto. Et li dicti mastri debiano dare a li ditti priori et fratri per ciascuna 
volta libra una de cera laborata. Et versa vice li dicti messer abbate priore et fratri per nomo de lo dicto 
monasterio ratificano conformano et acceptano una donacione et concessione per loro predecessori de lo 
dicto monasterio a li mastri et confratri de lo dicto monasterio facta de la supradicta cappella chiamat la 
cappella de lo hospitale inter la cappella de quilli de Aprano et altre confine. Et iterum et de novo quanto ey 
necessario la dicta cappella a li dicti mastri et confratre de lo dicto hospitale donano et concedeno. Item 
prometteno li ditti messer abbate priore subpriore et fratri imperpetuum celebrare omne septimana in dicta 
cappella una messa de requiem eterna per la anima de li defunti de ipsi confrate. Item promecteno li dicti 
messere lo abbate priore subpriore et fratre in perpetuum fare celebrare in de la dicta cappella una messa 
cantata in de la octava de la festività de Sancta Catherina omni anno. Et ipsi mastri et confratre siano tenute 
et debiano dare et assignare a li dicti priore subpriore et fratre in la festività de Sancta Catherina per 
celebracione de dicte messe tarì dudici de carlini et una pietancza consueta. Item promecteno li dicti messer 
abbate priore subpriore et fratre per alcuno futuro tempo non sepellire non fare sepellire alcuna persona in 
de la sepultura de la dicta cappella sencza expressa licencia de li dicti mastri et confratre eccepto se tale 
defunto fosse confratre in quo casu sia licito sepellire. Item li dicti messer abbate priore subpriore et fratre ex 
nunc fanno participe et voleno che possano participare tucte confratre consore et serviture de lo dicto 
hospitale de tucte oraciuni indulgencie concesse per li summi pontifice ad tutta la religione de li celestini etc. 
etc. Presentibus judice Cirio Sanctorio de Neapoli ad contractus abbate Gabriele Capici de Neapoli Matthia 
Capacio Johanne Verteraymo Ottaviano Thomacello et magnifico Nardo Bisillicto (Not. Nicola Ambrogio 
Casanova, prot. a. 1476-1477, car. 343; AMF, 39, VII, 2).*